
O Z N Á M E N Í  
 

o konání voleb do školské rady  
Střední odborné školy pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 

 
 
Přípravný výbor 
Mgr. Šárka Flašíková – pedagogický pracovník 
Marie Kánská – pedagogický pracovník 
JUDr. Ing. Romana Johansson – pedagogický pracovník  
 
Průběh voleb (pro volby členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 
 
Kandidáti 
Kandidátem se může stát každý žák Střední odborné školy pro administrativu EU, Praha 9, Lipí 1911 (dále jen SOŠ pro 
administrativu EU), který nejpozději v den voleb dosáhne věku 18 let nebo zákonný zástupce žáka, který v uvedený 
den tohoto věku nedosáhl. 
Na kandidátskou listinu bude zapsán po podání ústní přihlášky u kteréhokoli člena přípravného výboru nebo mailem 
na: s.flasikova@skolaeupraha.cz. Poslední termín přihlášek stanovuje přípravný výbor na středu 1. 3. 2023, 12.00 ho-
din. 
 
Volba 
Přípravný výbor 2. 3. 2023 vyhlásí vývěskou seznam kandidátů do voleb. Dne 3. 4. 2023 proběhne v SOŠ pro adminis-
trativu EU volba do školské rady. Členy školské rady se stanou dva kandidáti, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů. 
V případě nerozhodného počtu hlasů rozhodne o kandidátovi los. Volba je tajná, jednokolová. Voličem je každý zletilý 
žák a oba zákonní zástupci nezletilého žáka.  
V případě nedosažení 20% účasti se volby budou opakovat. Nejpozději do 10. 4. 2023 budou vývěskou zveřejněny 
výsledky voleb. 
 
Průběh voleb (pro volby členů školské rady za pedagogické pracovníky) 
 
Kandidáti 
Kandidátem se může stát každý pedagogický pracovník SOŠ pro administrativu EU. Na kandidátskou listinu bude za-
psán po podání ústní přihlášky u kteréhokoliv člena přípravného výboru nebo mailem na s.flasikova@skolaeupraha.cz. 
Poslední termín přihlášek stanovuje přípravný výbor na středu 1. 3. 2023, 12.00 hodin. 
 
Volba 
Dne 3. 4. 2023 proběhne před zahájením pedagogické rady volba do školské rady. Členy školské rady se stanou dva 
kandidáti, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů. V případě nerozhodného počtu hlasů rozhodne o kandidátovi los. Volba je 
tajná, jednokolová. Voličem je každý pedagogický pracovník školy. V případě nedosažení 50% účasti se volby opakují 
v náhradním termínu.  
Nejpozději do 10. 4. 2023 budou vývěskou zveřejněny výsledky voleb. 
 
Veškeré skutečnosti výše uvedené vycházejí z řádu pro volby do školské rady (je k nahlédnutí u všech členů přípravné-
ho výboru). 
 
V Praze 1. 2. 2023 

             
  

Přípravný výbor: 
 
Mgr. Šárka Flašíková         
Marie Kánská        
JUDr. Romana Johansson       


